РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

___ СЕССИЯ I СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

______________ г. № _____

с.Первомайское

О внесении изменений в Положение

о муниципальной службе в

администрации Первомайского

сельского поселения Кировского

района Республики Крым,

утвержденное решением

Первомайского сельского совета от

29.12.2014 № 98

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля

за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии

коррупции»,  Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации", Федеральным законом № 90-ФЗ от 01.05.2017 г.

«О внесении изменений в статью 21 Федерального  закона «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 г.

N 76-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Крым",  Законом Республики

Крым от 26 октября 2016 г. № 290-ЗРК/2016 «О внесении изменений в некоторые

законы Республики Крым»,  Первомайский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в

администрации Первомайского сельского поселения Кировского района

Республики Крым, утвержденное решением Первомайского сельского совета

от 29.12.2014 № 98:

1.1. В статье 11 Положения:

1.1.1. Подпункт третий части 1 изложить в следующей редакции:

 заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой

организацией или в управлении некоммерческой организацией (за

исключением участия в управлении совета муниципальных

образований субъекта Российской Федерации, иных объединений

муниципальных образований, политической партией, участия в

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного

потребительских кооперативов, товарищества собственников

недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в

деятельности коллегиального органа организации на основании акта

Президента Российской Федерации или Правительства Российской

Федерации; представления на безвозмездной основе интересов

муниципального образования в органах управления и ревизионной

комиссии организации, учредителем (акционером, участником)

которой является муниципальное образование, в соответствии с

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок

осуществления от имени муниципального образования полномочий

учредителя организации или управления находящимися в

муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном

капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами».

1.1.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Гражданин, замещавший должность государственной или

муниципальной службы, включенную в перечень, установленный

нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение

двух лет после увольнения с государственной или муниципальной

службы имеет право замещать на условиях трудового договора

должности в организации и (или) выполнять в данной организации

работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца

стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-

правового договора (гражданско-правовых договоров), если

отдельные функции государственного, муниципального

(административного) управления данной организацией входили в

должностные (служебные) обязанности государственного или

муниципального служащего, с согласия

соответствующей комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению государственных или муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов.

                 1.1.3. Дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Комиссия в порядке, установленном нормативными правовыми

актами Российской Федерации, обязана рассмотреть письменное

обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_102793/#dst100007
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_278281/b62a1fb9866511d7c18254a0a96e961d5154a97e/#dst100053

трудового договора должности в организации и (или) на выполнение

в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на

условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции

государственного, муниципального (административного) управления

данной организацией входили в его должностные (служебные)

обязанности, а также проинформировать гражданина о принятом

решении».

1.2. Дополнить статьей 14.1  следующего содержания:

«Статья 14.1. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции

1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции Федеральным законом от 02 марта 2007

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции" и другими федеральными законами,

налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27  Федерального

закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации».

2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной

службы в связи с утратой доверия в случаях совершения

правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15  Федерального

закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации».

3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27  Федерального

закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», применяются представителем нанимателя

(работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми

актами Республики Крым и (или) муниципальными нормативными

правовыми актами, на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением

кадровой службы администрации Первомайского сельского поселения

по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в

комиссию;

2.1) доклада подразделения кадровой службы администрации

Первомайского сельского поселения, в котором излагаются

фактические обстоятельства его совершения, и письменного

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_299545/#dst0
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/6d44ca9e5515951bb7ef1e7c7f695637817a3e61/#dst100221
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/f3572bc102ecafff099e62d75e8bee5da8233030/#dst100289
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/24c76fc8ec7caf441d3673e740474c825f4ca53e/#dst100127
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/f3572bc102ecafff099e62d75e8bee5da8233030/#dst100289
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/24c76fc8ec7caf441d3673e740474c825f4ca53e/#dst100127
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/6d44ca9e5515951bb7ef1e7c7f695637817a3e61/#dst100221

объяснения муниципального служащего только с его согласия и при

условии признания им факта совершения коррупционного

правонарушения (за исключением применения взыскания в виде

увольнения в связи с утратой доверия);

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.

4. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27

Федерального закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», учитываются характер

совершенного муниципальным служащим коррупционного

правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно

совершено, соблюдение муниципальным служащим других

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции, а также

предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим

своих должностных обязанностей.

5. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в

случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве

основания применения взыскания указывается часть

1 или 2 настоящей статьи.

6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27  Федерального

закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», применяются в порядке и сроки, которые

установлены указанным Федеральным законом, нормативными

правовыми актами Республики Крым и (или) муниципальными

нормативными правовыми актами.

7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в

виде увольнения в связи с утратой доверия администрацией

Первомайского сельского поселения в реестр лиц, уволенных в связи с

утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

1.3. В статье 16:

1.3.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется

муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных

дней»;

1.3.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск

предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет

(продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в

случаях, предусмотренных федеральными законами и Законом
Республики Крым от 16 сентября 2014 года №76-ЗРК "О

муниципальной службе в Республике Крым". Продолжительность

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/f3572bc102ecafff099e62d75e8bee5da8233030/#dst100289
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/24c76fc8ec7caf441d3673e740474c825f4ca53e/#dst100127
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/6d44ca9e5515951bb7ef1e7c7f695637817a3e61/#dst100221
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/c37f718e43ff34fba649c5e20915741f5dbdd0b5/#dst31
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/c37f718e43ff34fba649c5e20915741f5dbdd0b5/#dst31
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/c37f718e43ff34fba649c5e20915741f5dbdd0b5/#dst31
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/c37f718e43ff34fba649c5e20915741f5dbdd0b5/#dst32
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/f3572bc102ecafff099e62d75e8bee5da8233030/#dst100289
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/24c76fc8ec7caf441d3673e740474c825f4ca53e/#dst100127
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304206/6d44ca9e5515951bb7ef1e7c7f695637817a3e61/#dst100221
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_299545/6ed1ab95bddfd986dcb541b17db48da72b4f511b/#dst184

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу

лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год

муниципальной службы.»;

1.3.3. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Общая продолжительность ежегодного основного

оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного

оплачиваемого отпуска за выслугу лет не может превышать 40

календарных дней.»;

1.3.4. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Муниципальному служащему, для которого установлен

ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный

дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный

служебный день продолжительностью три календарных дня.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде в

здании администрации Первомайского сельского поселения, расположенного

по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Первомайское, ул.

Курортная,1, а также на официальном Портале Правительства Республики

Крым, на странице Кировского муниципального района (kirovskiy.rk.gov.ru) в

разделе Муниципальные образования Кировского района, подраздел

Первомайское сельское поселение.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заведующую сектором

по работе с населением, организационным, кадровым вопросам и

предоставлению муниципальных услуг Дерябкину Е.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Первомайского сельского совета –

глава администрации Первомайского сельского поселения                     Г.Х.Цакелиди